МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГАЛИНЫ БУЩИК

350000, г.Краснодар, ул.им. Седина, 38, тел./факс (861) 262-44-93

e-mail:school2@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 27.08.2021 г.                                    № 238/1 - ш

г. Краснодар

О защите контентом локальной сети

МБОУ СОШ №2 имени Галины Бущик

              В целях организованной работы МБОУ СОШ №2 в новом 2021-2022

учебном году в интернет-пространстве как особой коммуникационной среде

и его влияние на учащихся п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществлять с 01.09.2021 по 31.08.2022 централизованное

подключение контентной фильтрации для учащихся через сервер

kubannet по инструкциям на портале http://portal.kubannet.ru/instruction

(ответственный учитель информатики и ИКТ Корчемная М.Я.).

2. Защитить контентом локальную сеть МБОУ СОШ №2, компьютеры в

классах, рабочие места учителей и администрации (ответственный

учитель информатики и ИКТ Корчемная М.Я.).

3. Защитить контентом локальную сеть библиотеки МБОУ СОШ №2

(ответственная педагог-библиотекарь Медведева Е.В.).

4. Включить вопрос о безопасности в интернете на первых родительских

собраниях, классных часах (ответственный заместитель директора по

ВР Калабухова Н.Н.).

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя

директора по УВР Гармаш Д.П.

Директор                                                                                            Г.В.Склярова
С приказом ознакомлен

Гармаш С.П.

Корчемная М.Я.

Медведева Е.В.

Калабухова Н.Н.

http://portal.kubannet.ru/instruction

		2021-12-06T12:04:19+0300
	СКЛЯРОВА ГАЛИНА ВИКТОРОВНА